
  

UCHWAŁA NR XXXIV/262/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Krynki w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572 i 1463) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Krynki w 2023 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Józef Stanisław Czarniecki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 października 2023 r.

Poz. 5032



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/262/2023 

Rady Miejskiej w Krynkach 

z dnia 28 września 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Krynki w 2023 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejsza uchwała ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu art. 4  

pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) przebywających 

na terenie Gminy Krynki. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Krynki, 

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt, 

3) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty nie udomowione żyjące na wolności w warunkach 

niezależnych od człowieka, 

4) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krynki w 2023 roku. 

Rozdział 2. 

Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter interwencyjny 

w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt w stosunku, 

do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas 

pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

§ 4. 4. Bezdomne zwierzęta odławiane będą przez podmiot Pensjonat dla zwierząt „Cyganowo” 

Czesław Anzel, ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

2. Odłowione zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione i umieszczone w schronisku dla zwierząt 

prowadzonego przez Fundację Schronisko CYGANOWO, ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny. 

§ 5. Bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie rolnym 

określonym zgodnie w § 10 niniejszego Programu. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 6. 1. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane na zasadach określonych 

w rozdziale 2 niniejszego Programu. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące (na podstawie 

zgłoszeń mieszkańców, wiedzy posiadanej), 

2) zapewnianie dokarmiania oraz zapewniania im wody pitnej w miejscach ich przebywania, (częstotliwość 

dokarmiania wolno żyjących kotów jest dostosowana do występujących potrzeb, tak by zapewnić właściwą 

opiekę), 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy, 

4) realizacja opieki nad kotami wolno żyjącymi odbywa się przy pomocy Zakładu Komunalnego w Krynkach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5032



Rozdział 4. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 7. Gmina pokrywa koszty sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych w siedzibie fundacji 

w schronisku. 

Rozdział 5. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Gmina może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy poprzez umieszczanie 

ogłoszeń na stronie internetowej; 

2) prowadzenie przy pomocy mediów akcji edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnymi 

zwierzętami, 

3) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych odłowionych przez podmiot Pensjonat dla zwierząt 

„Cyganowo” Czesław Anzel, 

4) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli, 

2. Schronisko dla zwierząt prowadzone przez Fundację Schronisko CYGANOWO poprzez prowadzenie 

działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt 

osobom zainteresowanym i zdolnym do zapewnienia im opieki i należytych warunków bytowania. 

Rozdział 6. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów może być wykonywane wyłącznie przez: 

1) Fundacja poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Gmina Krynki poprzez zawarcie umowy z firmą USŁUGI WETERYNARYJNE 

lek. wet. Andrzej Sokołowski, ul. 3 - go Maja 13, 16-100 Sokółka. 

2. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

uprawniony podmiot i dostarczone do zakładu utylizacji. 

3. O fakcie uśpienia ślepych miotów fundacja powiadamia Gminę. 

Rozdział 7. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. 1. Zwierzęta gospodarskie wymagające opieki będą przekazywane do gospodarstwa rolnego 

położonego w miejscowości Kundzicze 21, 16-120 Krynki. 

2. Gospodarstwo o którym mowa w ust. 1 zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, Gmina realizuje poprzez zawarcie umowy z firmą USŁUGI WETERYNARYJNE 

lek. wet. Andrzej Sokołowski, ul. 3 - go Maja 13, 16-100 Sokółka. 

Rozdział 9. 

Edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami 

§ 12. Gmina może prowadzić we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami, 

działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt oraz adopcji zwierząt bezdomnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5032



Rozdział 10. 

Finansowanie Programu 

§ 13. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Krynki, w wysokości określonej w poniższej tabeli:  

L.p. Zadanie Jednostka odpowiedzialna Kwota w zł 

1. 

Wskazanie, finansowanie i zapewnienie gospodarstwa rolnego 

w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 
Gospodarstwo rolne 200,00 

Finansowanie i zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt ze 

wskazaniem lekarza weterynarii 
USŁUGI WETERYNARYJNE 

lek. wet. Andrzej Sokołowski 

4 500,00 

Finansowanie i prowadzenie akcji usypiania ślepych miotów 1 000,00 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt Urząd Miejski w Krynkach - 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 
Zakład Komunalny 

w Krynkach 
3 000,00 

3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Krynki 
Pensjonat dla zwierząt 

„Cyganowo” Czesław Anzel, 

24 300,00 

Finansowanie i prowadzenie akcji usypiania ślepych miotów 

Fundacja Schronisko 

Cyganowo 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu 

Gminy Krynki w schronisku dla zwierząt 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

dla zwierząt 

RAZEM 33 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5032



UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały ma na celu realizację przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580). 

W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania ich bezdomności w 2023 r. zawarte 

są działania mające na celu sprostać realizacji zapisów ustawy ciążące na gminie. Program ma zastosowanie 

do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów, kotów, w tym kotów wolnożyjących oraz zwierząt 

gospodarskich. Program obejmuje także wskazanie środków finansowych w budżecie Gminy Krynki na 2023 r. 

na jego realizację. 

Ponadto działania przewidziane w niniejszym Programie są zgodne z ogólnymi zasadami humanitarnej 

ochrony zwierząt. 

Z uwagi na fakt, że uchwała nr XXXII/237/2023 Rady Miejskiej w  Krynkach z dnia 14 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Krynki w 2023 r. rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Podlaskiego znak:  

NK-II.4131.75.2023.DM z dnia 12 kwietnia 2023 r. (data wpływu: 13.04.2023 r.) została unieważniona, 

zachodzi konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5032


		2023-10-03T13:10:18+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




